
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

   

Gobierno de Chite 

   

  

SERVICIO CIONAL 	A DISCAPACIDAD 

    

411 

 

     

Declara desistido del "Convocatoria de 
Planes de Apoyo Adicional y Planes de 
Continuidad de Estudiantes en Situación de 
Discapacidad 2017", a adjudicatarios que 
indica. 

RES. EXENTA: N° 1360 
SANTIAGO, 2 9 MAR 2017 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N° 
19.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; la Ley N°20.981, de Presupuestos para el Sector 
Público para el año 2017; Resolución Exenta N° 4348, de 2015, que establece orden de 
subrogancia del nivel central del Servicio Nacional de la Discapacidad; Decreto Supremo N° 
18, de 2015, del Ministerio de Desarrollo Social; Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República, sobre exención del trámite de Toma de Razón y los antecedentes 
adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Público, Convocatoria año 2017, 
denominado "Convocatoria de Planes de Apoyo Adicional y Plan de Continuidad de 
Recursos de Apoyo de Estudiantes de Estudiantes en Situación de Discapacidad en la 
Educación Superior", que fueron aprobadas por Resolución Exenta N°593, del 16 de febrero 
de 2017, de SENADIS. 

2. Que, conforme con la Ley N° 20.422, artículo 66, Letra k) y a las Bases del Concurso Público 
de la "Convocatoria de Planes de Apoyo Adicional y Plan de Continuidad de Recursos de 
Apoyo de Estudiantes de Estudiantes en Situación de Discapacidad en la Educación 
Superior", corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, adjudicar los proyectos. 

3. La Resolución Exenta del Servicio Nacional de la Discapacidad N° 593, de 2017, de 
SENADIS, que resolvió dicho concurso y que no contiene la lista de espera de postulantes. 

4. La nómina informada por el Coordinador de la Convocatoria 2017, que determina e informa 
los proyectos que se encuentran desistidos y/o sin antecedentes entregados en el plazo 
señalado en las bases del concurso y sus modificaciones. 



ctor Nac nal 
ANIE4,^tri 

SENADIS e' 
AMBOA 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

RESUELVO: 

1. DECLÁRASE como desistidos a los adjudicatarios de los proyectos individualizados 
en la nómina adjunta denominada "Proyectos Desistidos", la que forma parte 
integrante del presente acto. 

2. PUBLÍQUESE en la página web institucional la nómina de proyectos individualizados 
en la nómina adjunta denominada "Proyectos Desistidos", conforme al numeral 
precedente. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DE 41  

(r1 

o DIR. TOR 
g_ N CION c.) 

acional de la Discapacidad 

DISTRIBUCIÓN 
Departamento de Administración y Finanzas 
Departamento de Políticas y Coordinación Intersectorial 
Departamento de Proyectos 



P
U

B
L

IC
A

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
D

IS
T

ID
O

S
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 P
L

A
N

E
S

  D
E

 A
P

O
Y

O
  A

D
IC

IO
N

A
L

 Y
 

P
L

A
N

 D
E

 C
O

N
T

IN
U

ID
A

D
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 E

N
 S

IT
U

A
C

IO
N

 D
E

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

  D
E

  E
D

U
C

A
C

IO
N

  S
U

P
E

R
IO

R
  2

0
1

7
  

C 

0
1
D

3
A

0
1
1
d

 1
3

0
 sa

vi
a

 

O 0 
er a  
ao 
a. O 

0
1.

N
31

14
1 

.1
5

1
S

3
0

 

o 

A
 co

n
tin

u
a
c
ió
n

 se
 d

e
ta

lla
n
 lo

s
 pro

y
e
c
to

s
 q
u
e
 se

 d
e

cl a
ra

n
 d

e
sis

tid
o

s
. 

fu
e
ra

 d
e
 la

 pre
s
e

n
t e

 co
n

v
o

c
a

to
ria

. 

S
O

C
II

IS
IS

3
0

 S
O

ID
3
A

a
2

ld
 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

1
 	

IV
 R
e

g
ió

n
 d

e C
o

q
u
im

b
o

 	
0

4
-1

8
5
-2

0
17

 187
4
0

7
8
1
-
8
 $2

.6
0

6
.8

3
2
 	

C
o
n
v
e
n
io

 no
 

 
s
u
sc

rito
 

2
 	

V
I R

e
gió

n
 d

el  L
ib

e
rtad

or G
ral.
 

B
ern

ard
o
 O

'H
iggin

s
 0

6
-2

2
2

-2
0
1
7
  1

8
1
0
5
2
7
7-

5
 $2

.6
0
9

.6
9

6
 	

C
o
n
v

e
n
io

 no
 

s
u

s
c

rito
 

3
 	

V
I R

e
g
ió

n
 d

el  L
ib

e
rtad

o
r G

ral.
 

B
e
rn

ard
o
 O

'H
iggin

s
 0

6
-2

2
7

-2
0
1
7
  8

8
4

4
3
8
1-0

 	
$
5
4
0

.0
0
0
 	

C
o
n
v

e
n
io

 no
 

su
sc

rito
 

CL t." -tr)- o_ 
(D u.) al (D 

3 o 
al 
-..,.i c) 

«1-1  (1) = r...) I— <7.  
(D-P. al a) 

n 
U..) 

0) 	 "O 
lD O CV 

CL 1-1 O n 
(D *, O a , 
n 	1 CU 
O 11) - 
= v) 	D_ .--1 F).  = (D .7. = 
c O al ni — 

C = 	
CL -1 -1  

cu C 
= O O_ n = ._. co  

r-t C n.  
O c) CL 7. 
= 	. 	1.'- 
0_ o n = 
O (I) tu 

n in vb .-4- c 5. c 2. 	'O 
cu 3 = (D. 
— O) Vi -I. 
CL= (1) O 
(D 	-, 

o -v). 	N.) ....., 

	

 1:3 	o 

•Uu  

	

CD 	......j 
0 u, 
Lo C 	In 
:11i 1:3= 	

CD 

U..) (
(D
A 

	

.-1- 	O O =  
(D en = "á 

a) al 

(1) 8 	= (f) cr CU — MI MI cl.) 
CL 
O =  

e-r en  (ti (1) 

-A-70- Vi- ,-* 
cu (1) pi O 
-1 	Liu C1), 0  ....1 al 
rD tn ___ 

0 CL = "O u.) ro 

ao ..< . 
171)-  3 oo 

0o -c3  
(I)  nn) O 11 
en 	LO cl.: 

u . 1 	un 
5
m- 
: u., 	= 

= 	_o 13 

	

.D 	C 
CL C = rD a) rD (1) ce+ CL r+ 

= al O 
C CU = 
< a) = o_ o- 
n)v) O 7• 

1-f- cn 	"C3 
C3 	

.* 
C O 

" O = = 
cn O_ 	5' i-i- CD til 
C n a) rD 

N.  121 1 al 
3

• Cu 
CL CL (I) 

-1 
= O  — 
cp vl u, Nul 	-C3 _ CL o  

	

(D 	n = tn 

E 

O 
(71' 

n 
7,* 

e-S• 
(1). O CL 

.1*^ 	O 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

I--• 
00 

11 
,..1 

I--• 
ON 

11 
V1 

F-,  
-P 

F-• 
LA.) Ni 

1✓ 
 1-1  O l0 00 V Ch Ui 

D
A

T
O

S
  D

E
L

  P
R

O
Y

E
C

T
O

 	 

X
III R e

g
ió
n
 M
e

tro
p

o
lita

n
a
 

X
III Re

g
ió
n
 M
e

tro
p

o
lita

n
a

 

X
III R

e
g

ió
n
 M

e
tro

p
o
lita

n
a 

X
III Re

g
ió
n
 M
e

tro
p
o
lita

n
a

 

X
III R

e
g

ió
n
 M

e
tro

p
o
lita

n
a

 

X
III Re

g
ió
n
 M
e

tro
p
o
lita

n
a

 

X
III R

e
g

ió
n
 M

e
tro

p
o
lita

n
a

 

X
III Re

g
ió
n

 M
e

tro
p
o
lita

n
a

 

X
I R

eg
ió

n
 d

e
l  G

ra
l. C

a
rlo

s Ib
á

ñ
e

z d
e
l  C

a
m

p
o
 

X
I R

eg
ió

n
 d

e
l  G

ra
l. C

a
rlo

s Ib
á
ñ

e
z d

e
l  C

a
m

p
o

 

IX
 R

eg
ió

n
 d

e
 la

 A
ra

uca
n
ía 

IX
 Reg

ió
n
 d

e
 la A

ra
u

ca
n

ía 

V
III R

e
g

ió
n

 d
e
l  B

ío
 B

ío
 

V
III R

e
g

ió
n
 d

e
l  B

ío
 Bío

 

V
I  R

e
g

ió
n
 d e

l  L
ibe

rta
d
o

r G
ra

l.
 

B
e

rn
a

rd
o

 O
'H

ig
g
ins 

R
e
g

ió
n

, 
 1

3
-6

8
3
-2

0
1

7
 

1
3
-6

6
4
-2

0
1
7
 

1
3
-6

6
2

-2
0
1
7
 

1
3
-6

6
0
-2

0
1

7
 

1
3-6

5
9
-2

0
1
7
 

1
3
-6

5
8
-2

0
1

7
 

1
3-6

4
6
-2

0
1
7
 

1
3
-6

4
3
-2

0
1

7
 

1
1-0

5
0
-2

0
1
7
 

1
1-0

4
6
-2

0
1
7
 

0
9
-3

0
1 -2

0
17

 

0
9

-2
7
3

-2
0

1
7

 

0
8
-9

0
7
-2

0
1

7
 

0
8

-9
0
5

-2
0

1
7

 

0
6
-2

3
5

-2
0

1
7

 

'71 
O 
111 
O 

2
0
0
4
2

8
4

9
-8

 

1 8
3

2
0
7

4
3
-1

 

1
9
6
3
1
5
1
6-0

 

1
9

7
8
4
1

6
4-8

 

1
8
7
6
3
6
7
0-1

 

1
2
1
7
5
8
8
7-3

 

1
8
2
4
3
3
0
6

-3
  

1
8
3
0
7
8
1
6-K

 

1
6

1
5

1
8

34
-4

 

1
5

5
1

6
1

8
6-8

 

1
74

6
7

6
9

2
-5

 

1-1 
LO 
•-.1 
cr) 
N 
00 

1-,  
F ,  

1
7
5
1
5
05

7
-9

  

I
 

-, 

1
9
2
5
0
9
6
0-2

 

1
9

6
7
9
5

9
3
-6

 

X 
C 
ro  

vy 
N 
O1 
o 
Lo 
03 
LCD 
∎J 

-uy 
1-,  
•Gu 
vi 
O 
e) 
O 
O 

$
2

.8
96

.4
8

0
  

-vv 
N 
en 
O 
Lo 
',.., 
al 
ni 

-vy 
N 
erl 
O 
LID 
00 U.) 
W 

-vy 
N 
.o) 
o 
Lo 
*V 
01 
f•J 

$
2

.8
9

6
.4

8
0
 

tn- 
N 
00 
Lo 
Lo 
:-.1 
LIJ 
cn 

$
1
.3

5
0
.0

0
0
 

$
2

.6
0

5
.5

0
0

 

$
6

0
4

.8
0
0

  

$
2

.1
1
5

.0
0

0
 

-vy 
$-1 
i-4 
ui 
1-,  
lD 
LO 
i-■ 

$
4

4
.9

9
0
 

$
2

.9
0
0
.0

00
 

M
o

n
to

 
A

p
r o

b
a
d

o
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u

s
c
rito

 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u

sc
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o
n
v
e
n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u

s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u

s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e
n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o

n
v
e
n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o
n
v
e
n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 
 

C
o
n
v
e
n
io

 no
 

s
u

s
c
rito

 
 

M
O

T
] 

D
E

S
IS

T
IM

IE
N

T
O

   



0
.1

.N
3

IM
IL

L
S

IS
3

C1
 

-n o 
o 

.1.4 z o o c= m.-* a. 0  
o 

z 
o -1 
I4  
o 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

1
9

 	
X

III Reg
ió

n
 M

e
tro

p
o
litana 	

1
3-7

3
4

-2
0

1
7

 17
6
6
4
7
3
8-
8
 $6

6
1
.4

8
2
 	

C
o
n

v
e

n
io

 no
 

 
s
u

s
c
rito

 

2
0
 	

X
III Reg

ió
n
 M

e
tro

p
o
litana 	

1
3-7

3
9

-2
0

1
7

  1
6
7

8
9
0
6
2

-8
  $

2
.16

0
.0

0
0
 	

C
o
n
v
e

n
io

 no
 

s
u
s
c
rito

 

2
1
 	

X
IV

 R
eg

ió
n
 d

e
 los R

íos 	
1
4-0

9
1-2

0
1

7
 1

9
3

6
6

0
9

0
-8

 $
1

.3
5

0
.0

0
0
 	

C
o
n

v
e

n
io

 no
 

 
s
u

s
c
rito

 

Z 
o 

x ro 
Lo 
o' = 

0
1

.3
3
A

0
2
1
d

 1
3

0
 S

O
.L

V
O

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

